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Nowe obowiązki warsztatów  

łem 3. projektu ustawy, podlegać będzie 
transport nawet małych ilości olejów, pły-
nów do spryskiwaczy, rozpuszczalników, 
płynów hamulcowych i chłodzących. 

Obowiązek raportowania powstaje już 
w przypadku przewozu olejów w opako
waniach przekraczających 11 litrów, pły
nów do spryskiwaczy w opakowaniach 
większych niż 16 litrów, niezależnie od 
liczby opakowań. 

Co prawda, projektodawcy wyjaśniają, 
że będzie to dotyczyło przewozu towarów 
powyżej 500 kg lub 500 litrów, jednakże 
nieprecyzyjna redakcja postanowień usta
wy budzi wątpliwości. Jej postanowienia 
mogą być różnie interpretowane, co po
twierdza gorąca dyskusja na posiedzeniu 
wspólnym komisji sejmowych podczas 
pierwszego czytania projektu. 

W zależności od interpretacji nowe 
przepisy będą stanowiły dla hurtowni, ale 
przede wszystkim dla warsztatów samo
chodowych, małych sklepów motoryza
cyjnych oraz przedsiębiorców transporto
wych obsługujących te firmy – większe lub 
mniejsze biurokratyczne obciążenia. 

W praktyce 
Warsztaty i sklepy motoryzacyjne zawsze 
potrzebują towaru szybko. Ich dostawcy 
realizują więc zamówienia w tzw. trybie 
ciągłym, nawet kilka razy dziennie. Towar 
często już po kilkudziesięciu minutach 
dociera do odbiorcy. Dotyczy to również 
olejów i wspomnianych płynów. Warsz
taty nie robią zapasów, bo oznaczałoby 
to „mrożenie” gotówki. Kolejna beczka 
z olejem silnikowym zazwyczaj zamawia
na jest dopiero wtedy, gdy w poprzedniej 
pokaże się dno. 

Wymóg raportowania nawet małej 
beczki oleju z całą pewnością zakłóci lo
gistykę, gdyż praktycznie uniemożliwiłby 
natychmiastową realizację zamówienia. 
Dostawca musiałby zgłosić transport ze 
znacznym wyprzedzeniem, spełniając 
wszelkie formalności, jak podanie numeru 
rejestracyjnego samochodu czy planowa
nego oraz faktycznego czasu transportu. 
Rozwiezienie po warsztatach kilku beczek 
z olejem będzie wiązało się z dopełnie
niem wszystkich czasochłonnych formal
ności pod groźbą dotkliwych kar finanso
wych lub zatrzymania towaru. 

Poprawić zanim zaszkodzi 
Stowarzyszenie Dystrybutorów i Produ
centów Części Motoryzacyjnych SDCM  
popiera co do zasady sam projekt, lecz 
postuluje doprecyzowanie jego posta
nowień. Chodzi o to, żeby beczkę oleju 
silnikowego i bańkę z płynem dało się 
nadal przewozić bez uciążliwej procedury 
biurokratycznej. Nowe przepisy powinny 
wyraźnie dotyczyć przewozu towarów po
wyżej 500 kg lub 500 litrów. 

Obecnie projekt trafił do oceny 
przez Senat. Ustawa ma wejść w życie  
po 14 dniach od jej ogłoszenia, zatem 
całkiem możliwe, że już w marcu. Przepi
sy określające sankcje za nieprzestrzega
nie ustawy będą zatem obowiązywać od 
1 maja 2017 roku Jednak już w czasie 
przejściowym przed tą datą uprawnione 
służby będą mogły zatrzymywać pojazdy 
dostawców i skierować je na płatny par
king do czasu wyjaśnienia sprawy.        n

Trwają prace nad ustawą o monitorowaniu przewozu 
towarów. Celem jest walka z szarą strefą i nadużyciami 
podatkowymi. Niestety, nieprecyzyjne zapisy projektu mogą 
uderzyć też w legalnie działające warsztaty i sklepy

Problematyczny 
obowiązek raportowania 
Według projektodawców nowa ustawa 
ma chronić legalny handel tzw. towara
mi wrażliwymi, w tym olejami smarny
mi i preparatami zawierającymi etanol. 
Nakłada więc ona obowiązek zgłaszania 
transportu tych towarów na specjalnej 
platformie usług elektronicznych. Do
stawca z odpowiednim wyprzedzeniem 
będzie musiał poinformować stosowny 
organ, że towar wysyła, a obowiązkiem 
odbiorcy będzie zgłoszenie, że towar zo
stał odebrany. Zgłoszenia musi dokonać 
także przewoźnik. Ma to utrudnić pro
ceder wymiany fikcyjnych faktur, wyłu
dzania zwrotów podatku VAT i unikania 
płacenia akcyzy. 

Zwalczanie gospodarczych patologii 
jest zamierzeniem słusznym, jednak pew-
ne nieścisłości zawarte w ustawie rodzą 
wątpliwości – stwierdza Alfred Franke, 
prezes Stowarzyszenia Dystrybutorów 
i Producentów Części Motoryzacyjnych. 
– Wiele wskazuje bowiem na to, że obo-
wiązkowi raportowania, zgodnie z artyku-

Dzięki zastosowaniu wiązki promienio
wania o wyższej częstotliwości niż stan
dard branżowy, Radar Bliskiego Zasięgu 
SRR opracowany przez Delphi zapewnia 
szerszy zakres zastosowań niż inne po
dobne rozwiązania.

Ten efektywny i ekonomiczny system 
Delphi był pierwszym na rynku radarem 
76  GHz pierwotnie wdrożonym dla li
kwidacji martwego pola widzenia z boku 
kierowcy. Wyższa częstotliwość 76 GHz 
umożliwia wykrywanie obiektów pod 
kątem 360 stopni wokół pojazdu, nie
dostępnym dla standardowych radarów 
24 GHz. Ma zasięg od 0 do 80 metrów 
ze  znakomitym rozróżnianiem obiektów 
w zatłoczonym środowisku oraz ich roz
mieszczeniem w przestrzeni. 

Producenci samochodów wymagają 
bardzo precyzyjnych „obrazowych” in
formacji, określających pozycję (długość, 
szerokość i kąt widzenia) i kształty poru
szających się obiektów, jak również nie
ruchomego otoczenia pojazdu (w zakre
sie 360 stopni), aby umożliwić tworze
nie oraz wdrażanie zautomatyzowanych 
algorytmów poprzecznej i wzdłużnej 
kontroli ruchu pojazdu dla zapobiegania 
uderzeniom bocznym, tworzenia wirtu
alnych zderzaków oraz samoczynnych 
systemów parkowania. 

Dotychczasowe radary 24 GHz wyko
rzystywane do obserwacji martwego pola 
obserwacji nie są w stanie odpowied
nio rozróżniać krawędzi obiektów tak, 
aby określać dostępną wolną przestrzeń 
ruchu pojazdu. Radar SRR Delphi udo

stępnia trzy kluczowe technologie, umoż
liwiające: 
	obserwację martwego pola widzenia 

z boku kierowcy, 
	kontrolę ruchu poprzecznego z przodu 

i z boku, 
	zmianę pasa ruchu oraz hamowanie 

w celu uniknięcia zbliżającej się kolizji 
z przodu i z tyłu pojazdu. 

Radar patrzy wokół i w przyszłość

dr hab. inż. Paweł Skruch 
kierownik działu badan i rozwoju dla systemów  
aktywnego bezpieczeństwa
Centrum Techniczne Delphi w Krakowie

Technologia wcześniej kojarzona z zastosowaniami 
wojskowymi i lotniczymi staje się niezbędnym wyposaże-
niem współczesnych samochodów, gdzie sprawia, że są 
one bezpieczniejsze, rzadziej ulegając wypadkom

Dzięki temu jest on jednym z kluczowych 
elementów systemu sensorów do jazdy 
zautomatyzowanej.

Zespół inżynierów Delphi w kra
kowskim Centrum Technicznym już od 
ponad dwóch lat aktywnie uczestniczy 
w pracach koncepcyjnych, implemen
tacyjnych i weryfikacyjnych nad radara
mi SRR.                                          n

Schemat działania radaru SRR

Zespół inżynierów Delphi z krakow-
skiego Centrum Technicznego już od 
ponad dwóch lat aktywnie uczestniczy 
w pracach koncepcyjnych, implementa-
cyjnych i weryfikacyjnych nad radara-
mi SRR

Radary SRR pełnią kluczową rolę  
w rozpoznawaniu otoczenia 
samochodu dla potrzeb systemów 
aktywnego bezpieczeństwa,  
wspomagania kierowcy i jazdy  
automatycznej


